
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.659 25Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/362390
Ato: Contrato nº 026/2021
Nome: Juliana Albuquerque Pinto Paiva
Cargo: Biomedico
Data da admissão: 02/08/2021
Término de Vínculo: 01/02/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2021/362390, 
CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
13/05/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 688301
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/330061
Ato: Contrato nº 027/2021
Nome: Maciel De Oliveira Sobrinho
Cargo: Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 03/08/2021
Término de Vínculo: 02/02/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2021/330061, 
CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
26/05/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 688360
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/639815
Ato: Contrato nº 028/2021
Nome: Erwin Melo da Silva
Cargo: Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 04/08/2021
Término de Vínculo: 03/02/2022
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2021/639815, 
CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
30/06/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 688375

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 640/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 04 de agosto de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 634.223.414-4.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Gracianny Nery da Costa Aze-
vedo, matricula n° 5853575/5, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), 
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 de março a 31 de outubro 
de 2021, Laudo Nº 634.223.414-4.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 04 de agosto de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 688458

ERRATA
.

ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2020 (DOE 
Nº 34.611 DE 15 DE JUNHO DE 2021
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo 
é R$ 51.891,73 (cinqüenta e um mil oitocentos e noventa e um reais e 
setenta e três centavos), com valor mensal estimativo de R$ 4.324,31 
(quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos).

LEIA-SE:

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditi-

vo é R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais), com valor 

mensal estimativo mensal de R$ 4.125,00 (quatro mil cento e vinte e cinco 

reais).

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 02 de agosto de 2021
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 688245

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 02/2021
A Fundação HEMOPA, representada pela Comissão Permanente de 
Licitação, designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA 
de 30.03.2021 AJUR/GABINETE/HEMOPA na forma da lei nº 8.666/93 e 
alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), torna público o 

2021/128334, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ 
DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO 
DO PARÁ.
Após submetidos a análise da Gerência de Infraestrutura-GEINE, que ates-

-
lor atende todos os requisitos exigidos no Termo de Referência quanto as 

a empresa ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 
17.739.353/0001-00, com proposta no valor de R$ 462.856,76 (quatro-
centos e sessenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta 
e seis centavos).
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da 
lei.8.666/93, ou seja, de 06.08.2021 até 12.08.2021, para que aqueles 
que se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos ad-
ministrativos dos atos inerentes ao processo.
Os autos do Processo Administrativo Eletronico nº 2021/128334 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA em dias úteis 
no horário de 08:00 às 14:00 horas na sala da CPL.
Belém/PA 05/08/2021
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 688384

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 641/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
10122129783380000  269  339033  200,00
Observação: Nº do Processo: 2021/825829 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 688292
Nº da portaria: 642/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/844296 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 688320

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 639 de 04 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 819355/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BARCARENA/PA no 
período de 12 a 14/08/2021.
KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 54189241, 2,5, diarias , PEDRO PAULO SOUZA, CPF: 
705464282-15, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 2,5 diarias, , LILIAN 
LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GECAD, MAT.: 
541956201, 2,5 diaria e JUCIARA FARIAS DE FARIAS, CPF: 295466642-00, 
Gerente/GECAD, MAT.: 56316373, 2,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Agosto de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 688325

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
B
r
e
n
d
a
 
B
o
t
e
l
h
o
 
P
i
n
h
e
i
r
o
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
5
/
0
8
/
2
0
2
1
 
0
8
:
3
2
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
D
1
6
5
E
5
3
0
2
B
3
D
1
6
1
9
.
9
1
F
5
D
C
9
6
D
B
9
4
9
8
9
6
.
8
D
2
E
4
8
A
2
C
3
2
5
C
C
F
2
.
A
9
9
9
6
4
E
5
9
1
0
E
2
1
4
0
 

 Nº do Protocolo: 2021/250647  Anexo/Sequencial: 47 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: CE4B62C.E4C3.553.4511664C0E7EDE5F01 


